
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 문화체육관광사업소

문화체육관광사업소 9,764,914 9,522,282 242,632

국 209,738

지 1,351,000

기 124,352

도 451,085

군 7,628,739

문화예술진흥 1,140,385 842,025 298,360

국 83,830

지 70,000

도 80,243

군 906,312

지방문화 육성 140,992 304,999 △164,007

국 65,840

도 16,175

군 58,977

문화예술 일반 28,392 180,546 △152,154

201 일반운영비 9,092 17,346 △8,254

01 사무관리비 6,092 14,346 △8,254

○문화예술행사 홍보(입간판, 플래카드) 1,000

○사무용품 구입 1,400

○논개 홍보 리플릿 제작 1,200

○문화예술진흥기금위원회 심의 참석수당 지급

980

○문화예술업무 초과근무자 급량비

1,512

350,000원*4회

300,000원*4회

70,000원*7명*2회

7,000원*27일*8명

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○한국문화예술회관 연합회 연회비

3,0003,000,000원*1회

202 여비 11,200 12,600 △1,400

01 국내여비 11,200 12,600 △1,400

○문화예술행사 업무추진 11,200

203 업무추진비 7,500 2,000 5,500

03 시책추진업무추진비 7,500 2,000 5,500

○문화체육관광 업무 추진 7,500

301 일반보상금 600 600 0

09 행사실비보상금 600 600 0

○문화예술활동 실비보상 60050,000원*6명*2회

통합문화체육관광이용권(통합문화이용권 지원사업) 80,000 66,853 13,147

국 58,000

도 6,600

군 15,400

301 일반보상금 80,000 66,853 13,147

국 58,000

도 6,600
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 15,400

01 사회보장적수혜금 80,000 66,853 13,147

○통합문화이용권 지급 80,000

국 58,000

도 6,600

군 15,400

문화전문인력 배치 활용 12,600 12,600 0

국 7,840

도 1,575

군 3,185

101 인건비 12,600 0 12,600

국 7,840

도 1,575

군 3,185

04 기간제근로자등보수 12,600 0 12,600

○문화복지 전문인력 양성지원 12,600

국 7,840

도 1,575

군 3,185

작은영화관 주민 시네마스쿨 운영사업 20,000 20,000 0

도 8,000

군 12,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

도 8,000

군 12,000

07 자치단체간부담금 20,000 0 20,000

○시네마스쿨 운영 20,000

도 8,000

군 12,000

문화단체 육성 580,800 359,800 221,000

도 30,280

군 550,520

논개 선양 사업 210,000 135,000 75,000

307 민간이전 210,000 135,000 75,000

02 민간경상사업보조 150,000 95,000 55,000

○논개판소리 전국경연대회 지원 100,000

○논개시낭송 전국경연대회 지원 20,000

○논개 시비 조성 20,000

○논개님 발자취 순례 지원 10,000

04 민간행사사업보조 60,000 40,000 20,000

○의암주논개 제례 60,000

지방문화원사업 활동 지원 189,200 138,200 51,000

307 민간이전 189,200 138,200 51,000

02 민간경상사업보조 117,000 76,000 41,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방문화원 사업 지원 117,000

― 정월대보름 민속놀이 지원

3,500

― 타루비 순의리 제례봉행 지원 2,000

― 수열비 제례봉행 지원 2,000

― 향토문화연구 및 장수문화 발간 7,500

― 문화예술인의날 행사 지원 7,000

― 문화학교 강좌 지원 10,000

― 장수군의 누정 조사 15,000

― 꿈의 오케스트라 지원 50,000

― 동화호 봉수 문화제 20,000

500,000원*7읍면

03 민간단체법정운영비보조 72,200 62,200 10,000

○문화원 인건비 44,200

○문화원 운영지원 28,000

생활문화예술동호회 지원사업 132,600 77,600 55,000

도 30,280

군 102,320

307 민간이전 132,600 77,600 55,000

도 30,280

군 102,320

02 민간경상사업보조 132,600 77,600 55,000

○생활문화예술동호회 활동지원 132,600

도 30,280

군 102,320

풍물단체 육성지원 49,000 9,000 40,000

307 민간이전 49,000 9,000 40,000

02 민간경상사업보조 49,000 9,000 40,000

○읍면풍물단체 지원 21,000

○깃절놀이 복원사업 지원 18,000

○시군 농악 경연대회 참가 지원 10,000

3,000,000원*7읍면

문화예술교육 2,275 0 2,275

국 2,047

도 68

군 160

전통스토리 계승 및 활용 2,275 0 2,275

국 2,047

도 68

군 160

301 일반보상금 2,275 0 2,275

국 2,047

도 68

군 160

11 기타보상금 2,275 0 2,275

○아름다운 이야기 할머니 사업 2,275
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,047

도 68

군 160

독서문화 진흥 416,318 177,226 239,092

국 15,943

지 70,000

도 33,720

군 296,655

군립도서관 운영 73,365 56,400 16,965

201 일반운영비 23,365 28,368 △5,003

01 사무관리비 3,320 3,320 0

○정수기 필터교체 320

○도서관 프린터 토너구입 500

○신문구독료 지급 500

○도서관 장서관리 및 기타소모품 구입 2,000

80,000원*4회

250,000원*2회

125,000원*4회

02 공공운영비 20,045 25,048 △5,003

○군립도서관 전기요금 4,080

○군립도서관 안전경비용역 1,560

○군립도서관 상하수도 요금 240

○군립도서관 통신요금 1,008

○군립도서관 난방용 유류구입(등유)

1,426

○군립도서관 유지보수 3,000

○공공도서관 협의회 회비 400

― 공공도서관 협의회 회비(전국) 300

― 공공도서관 협의회 회비(전북지부) 100

○통합도서관리시스템 유지관리

8,331

340,000원*12월

130,000원*12월

20,000원*12월

84,000원*12회

713원*2,000ℓ

694,170원*12개월

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○군립도서관 누수방지 공사 40,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

02 도서구입비 10,000 10,000 0

○군립도서관 도서구입 10,000

작은도서관 운영비 지원 62,400 72,705 △10,305

도 18,720

군 43,680

101 인건비 40,200 50,505 △10,305

도 12,060

군 28,140

04 기간제근로자등보수 40,200 50,505 △10,305

○작은도서관 운영인건비 40,20013,400,000원*3개소

도 12,060
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 독서문화 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 28,140

201 일반운영비 7,200 7,200 0

도 2,160

군 5,040

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○작은도서관 소모품구입 및 복합기 임대

3,6001,200,000원*3개소

도 1,080

군 2,520

03 행사운영비 3,600 3,600 0

○작은도서관 문화프로그램 운영

3,6001,200,000원*3개소

도 1,080

군 2,520

405 자산취득비 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 도서구입비 15,000 15,000 0

○작은도서관 도서구입 15,0005,000,000원*3개소

도 4,500

군 10,500

공공도서관 개관시간 연장 45,553 48,121 △2,568

국 15,943

군 29,610

101 인건비 41,953 40,121 1,832

국 14,683

군 27,270

04 기간제근로자등보수 41,953 40,121 1,832

○공공도서관 개관시간연장운영 인건비

41,95320,976,500원*2명

국 14,683

군 27,270

201 일반운영비 3,600 8,000 △4,400

국 1,260

군 2,340

03 행사운영비 3,600 8,000 △4,400

○공공도서관 개관시간연장운영 프로그램 3,600

국 1,260

군 2,340

작은도서관 조성 100,000 0 100,000

지 70,000

군 30,000

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

지 59,500

군 25,500

01 시설비 85,000 0 85,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 독서문화 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○계북 작은도서관 조성 85,00085,000,000원*1개소

지 59,500

군 25,500

405 자산취득비 15,000 0 15,000

지 10,500

군 4,500

02 도서구입비 15,000 0 15,000

○계북 작은도서관 도서 구입

15,00015,000,000원*1개소

지 10,500

군 4,500

군립도서관 기능보강 15,000 0 15,000

도 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○T-페이퍼 H/W구입설치 15,000

도 15,000

장계 복합문화 도서관 건립 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○장계 복합문화도서관 기본 및 실시설계 용역 120,000

문화도시 조성 608,716 432,272 176,444

도 8,720

군 599,996

문예시설 확충 608,716 432,272 176,444

도 8,720

군 599,996

장수 한누리 전당 운영 485,316 366,365 118,951

101 인건비 5,180 2,425 2,755

04 기간제근로자등보수 5,180 2,425 2,755

○한누리전당 주변 제초작업

5,18051,800원*20일*5명

201 일반운영비 340,736 321,680 19,056

01 사무관리비 7,740 7,240 500

○한누리전당 관리용품 7,740

― 청소 및 관리용품 2,400

― 너울관 회원권 발급용 프린터 리본

1,600

― 너울관 회원권 발급용 카드

2,500

― 수영 강습도구 구입 1,000

― 수영장 수질검사 수수료 240

200,000원*12월

80,000원*20개

2,500원*1,000매

60,000원*4회
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화도시 조성

단위: 문예시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 332,996 314,440 18,556

○한누리전당 공공요금 255,480

― 전기요금(심야전기 포함) 190,000

― 상하수도요금 36,000

― 전기안전검사 수수료 15,600

― 엘리베이터 점검 수수료 7,200

― 보안경비(캡스)용역 수수료

3,600

― 인터넷요금 1,080

― 청사소독 용역 수수료 2,000

○가람관 시설장비유지 4,000

― 음향장비 수리비 2,000

― 조명장비 수리비 2,000

○너울관 시설장비유지 31,260

― 기계실 유류구입 14,260

― 기계실 보일러 세관 5,000

― 기계실 펌프보수 및 교체 5,000

― 수영장 및 저수조 청소 7,000

○산디관 시설장비유지 6,000

― 음향장비 수리비 2,000

― 조명장비 수리비 2,000

― 헬스장비 유지관리비 2,000

○수영장 버스 운행 12,058

― 차량 유류 9,058

― 차량 보험료 1,000

― 차량 정비 2,000

○차량유지관리(업무용) 3,498

― 차량 유류 1,998

― 차량 보험료 700

― 차량 정비 800

○한누리전당 시설유지관리 16,000

○한누리전당 외부 유리창 청소 4,700

3,000,000원*12월

1,300,000원*12월

600,000원*12월

300,000원*12월

30,000원*3개소*12월

500,000원*4회

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

713원*20,000ℓ

3,500,000원*2회

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

500,000원*4회

1,110원*34ℓ *240일

1,000,000원*1회

500,000원*4회

1,110원*10ℓ *180일

700,000원*1회

200,000원*4회

206 재료비 19,200 18,260 940

01 재료비 19,200 18,260 940

○수영장 수질관리약품 8,000

○한누리전당 주변 화단 조성 10,000

○한누리전당 화단 관리 1,200

― 작물보호제 600

― 비료 600

500원*20,000본

12,000원*50병

12,000원*50포

401 시설비및부대비 83,000 20,000 63,000

01 시설비 83,000 20,000 63,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화도시 조성

단위: 문예시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한누리전당 종합안내판 제작 11,000

○한누리전당 유지관리 18,000

○수영장 물 여과기 교체 17,000

○산디관 조명 콘솔 교체 10,000

○한누리전당 조명 및 음향장비 보강 27,000

405 자산취득비 37,200 4,000 33,200

01 자산및물품취득비 37,200 4,000 33,200

○한누리전당 물품 구입 37,200

― 런닝머신 18,600

― 벨트마사지 500

― 덤벨 등 1,000

― 세탁기 700

― 행사 연대 500

― 행사 사회대 200

― 강의용 의자 3,600

― 영상교육기자재(영사기) 1,500

― 무선청소기 600

― 바닥세척기 10,000

6,200,000원*3대

500,000원*1대

200,000원*1대

120,000원*30개

기획공연 실시 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 100,000 50,000 50,000

03 행사운영비 100,000 50,000 50,000

○기획공연 100,000

특정시설물 유지관리 16,000 0 16,000

도 8,000

군 8,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

도 8,000

군 8,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○장수한누리전당 정밀진단 16,000

도 8,000

군 8,000

장수 문화예술촌 운영 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○문화예술촌 상수도 누수공사 5,000

문화가 있는날 지원사업 2,400 0 2,400

도 720

군 1,680

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도 720

군 1,680
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화도시 조성

단위: 문예시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 2,400 0 2,400

○문화가 있는 날 운영 2,400

도 720

군 1,680

군민체육 육성 4,081,660 4,312,709 △231,049

지 525,000

기 119,232

도 72,518

군 3,364,910

군민체육 활성화 1,411,070 1,269,419 141,651

기 119,232

도 34,518

군 1,257,320

체육행사 추진 일반 11,672 6,472 5,200

201 일반운영비 5,672 2,872 2,800

01 사무관리비 2,672 2,872 △200

○체육행사 추진 급량비 672

○행정사무용품 구입 1,000

○체육행사 홍보비 1,000

7,000원*4명*24일

100,000원*10월

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○제16회 영호남 공무원축구대회 개최 3,000

202 여비 6,000 3,600 2,400

01 국내여비 6,000 3,600 2,400

○각종체육대회 업무추진 6,000

각종 체육대회 행사 추진 및 지원 141,700 158,000 △16,300

307 민간이전 141,700 155,000 △13,300

02 민간경상사업보조 59,100 57,000 2,100

○체육활성화 프로그램 운영지원 41,100

○전지훈련 유치 및 지원 10,000

○학교 체육활성화 프로그램 운영 8,000

03 민간단체법정운영비보조 82,600 73,000 9,600

○체육회운영비 지원 82,600

― 사무국장 인건비 30,000

― 체육회 간사 인건비 18,000

― 체육회 운영비 34,600

전국단위 체육대회 개최 105,000 65,000 40,000

도 15,000

군 90,000

307 민간이전 105,000 65,000 40,000

도 15,000

군 90,000

04 민간행사사업보조 105,000 65,000 40,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○논개배 전국 게이트볼대회 개최 50,000

도 5,000

군 45,000

○논개배 전국 탁구대회 개최 25,000

도 5,000

군 20,000

○장수 한우랑사과랑 전국축구대회 30,000

도 5,000

군 25,000

일반생활체육지도자배치(활동지원) 80,424 76,824 3,600

기 38,412

군 42,012

307 민간이전 80,424 76,824 3,600

기 38,412

군 42,012

02 민간경상사업보조 80,424 76,824 3,600

○일반생활체육지도자 배치(활동지원) 80,424

기 38,412

군 42,012

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 134,040 153,648 △19,608

기 64,020

군 70,020

307 민간이전 134,040 153,648 △19,608

기 64,020

군 70,020

02 민간경상사업보조 134,040 153,648 △19,608

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 134,040

기 64,020

군 70,020

생활체육 교실운영 35,160 35,160 0

도 7,918

군 27,242

307 민간이전 35,160 35,160 0

도 7,918

군 27,242

02 민간경상사업보조 35,160 35,160 0

○생활체육교실 운영 20,000

도 3,420

군 16,580

○유소년 축구교실 지원 8,400

도 2,470

군 5,930

○광장지도자 운영 6,760

도 2,028

군 4,732

스포츠강좌이용권 지원 24,000 27,720 △3,720

기 16,800
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,600

군 3,600

301 일반보상금 24,000 27,720 △3,720

기 16,800

도 3,600

군 3,600

01 사회보장적수혜금 24,000 27,720 △3,720

○스포츠이용권지원 사업 24,000

기 16,800

도 3,600

군 3,600

생활 체육인 동호인 리그 지원 41,000 41,000 0

도 8,000

군 33,000

307 민간이전 41,000 41,000 0

도 8,000

군 33,000

02 민간경상사업보조 41,000 41,000 0

○생활체육 동호인리그 지원 41,000

도 8,000

군 33,000

장계국민체육센터 운영 94,674 116,717 △22,043

101 인건비 19,604 42,447 △22,843

04 기간제근로자등보수 19,604 42,447 △22,843

○장계국민체육센터 생활체육지도자 급여 19,604

― 기본급 12,743

― 유급휴일 2,694

― 연차수당 518

― 시간외근무수당

1,749

― 명절휴가비 400

― 보험료 1,500

51,800원*1명*246일

51,800원*1명*52일

51,800원*1명*10일

51,800원/8*1.5*15시간*12월

200,000원*2회

201 일반운영비 70,070 69,270 800

01 사무관리비 10,550 11,750 △1,200

○국민체육센터 일직비 5,750

○장계국민체육센터 운영 4,800

― 헬스장 운영용품 구입 2,400

― 청소용품구입 1,200

― 사무용품 구입 1,200

50,000원*115일

200,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 59,520 57,520 2,000

○장계국민체육센터 운영 59,520

― 전기요금(심야전기포함) 40,800

― 상하수도요금 2,400

― 전기안전검사 수수료 2,400

3,400,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 안전경비 용역 수수료 1,800

― 인터넷요금 720

― 전화요금 600

― 연료비(잔디깍기 등) 2,000

― 정수기 관리비 1,800

― 기계설비 정비 5,000

― 청사소독 용역 수수료 2,000

150,000원*12월

30,000원*2개소*12월

50,000원*12월

200,000원*3개소*3회

500,000원*4회

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○국민체육센터 유지보수 5,000

장수 공설운동장 운영 96,900 27,400 69,500

201 일반운영비 36,900 27,400 9,500

02 공공운영비 36,900 27,400 9,500

○공설운동장 및 공공체육시설 관리 36,900

― 전기요금 21,000

― 상하수도요금 6,000

― 전기안전검사 수수료 2,400

― 연료비(잔디깎기) 2,000

― 천연잔디 배토 작업 1,500

― 시설장비 유지비 4,000

1,750,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원*4회

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○장수공설운동장 화장실 철거 및 재설치 60,000

장수 종합경기장 운영 54,600 61,378 △6,778

201 일반운영비 37,600 37,600 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○청소 및 관리용품 구입 1,200100,000원*12월

02 공공운영비 36,400 36,400 0

○전기요금 19,200

○상하수도요금 6,000

○전기안전검사 수수료 2,400

○보안용역 수수료 1,800

○연료비(잔디깍기) 2,000

○시설장비 유지비 5,000

1,600,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

01 시설비 17,000 0 17,000

○장수종합경기장 야외화장실 리모델링

10,000

○한누리전당다목적체육관 탁구장 바닥 보강 7,000

5,000,000원*2개소

무진장게이트볼대회(장수) 지원 3,000 3,000 0
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○무진장게이트볼대회(장수) 지원 3,000

논개배 전북 궁도대회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○논개배 전북 궁도대회 지원 10,000

전북역전마라톤 대회 참가지원 6,000 5,000 1,000

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

04 민간행사사업보조 6,000 5,000 1,000

○전북역전마라톤 대회 참가지원 6,000

도민체육대회 참가지원 225,000 192,000 33,000

307 민간이전 225,000 192,000 33,000

04 민간행사사업보조 225,000 192,000 33,000

○도민체육대회 참가지원 225,000

장애인체육대회 참가지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○장애인체육대회 참가지원 12,000

논개배 전국 배드민턴대회 지원 15,000 12,000 3,000

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

04 민간행사사업보조 15,000 12,000 3,000

○논개배 전국 배드민턴대회 지원 15,000

클럽대항 족구대회 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○클럽대항 족구대회 지원 5,000

논개배 바둑대회 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○논개배 바둑대회 지원 5,000

전국패러글라이딩 대회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○전국패러글라이딩 대회 지원 10,000

장수군 등반대회 지원 4,300 4,300 0

307 민간이전 4,300 4,300 0
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 4,300 4,300 0

○장수군 등반대회 지원 4,300

게이트볼대회 출전지원 16,800 16,800 0

307 민간이전 16,800 16,800 0

04 민간행사사업보조 16,800 16,800 0

○게이트볼대회 출전지원 16,8002,400,000원*7읍면

장수군노인회지회장기 게이트볼대회 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○장수군노인회지회장기 게이트볼대회 지원 3,000

읍면민의날 체육대회 개최 70,000 63,000 7,000

307 민간이전 70,000 63,000 7,000

04 민간행사사업보조 70,000 63,000 7,000

○읍면민의날 체육대회 개최

70,00010,000,000원*7개읍면

군민의날 체육대회 행사개최 130,000 116,000 14,000

307 민간이전 130,000 116,000 14,000

04 민간행사사업보조 130,000 116,000 14,000

○군민의날 체육대회 행사개최 130,000

― 장수군체육회 25,000

― 읍면체육회 105,00015,000,000원*7개읍면

장수군여성체육대회 개최 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○장수군여성체육대회 개최 10,000

뜬봉샘배 테니스 대회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○뜬봉샘배 테니스 대회 지원 10,000

그라운드골프대회 지원 10,000 7,000 3,000

307 민간이전 10,000 7,000 3,000

04 민간행사사업보조 10,000 7,000 3,000

○그라운드골프대회 지원 10,000

전라북도여성체육대회 참가 지원 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○전라북도여성체육대회 참가 지원 12,000

에어로빅스 경연대회 출전 지원 3,000 0 3,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○에어로빅스 경연대회 출전 지원 3,000

전북어르신생활체육대회 지원 11,800 0 11,800

307 민간이전 11,800 0 11,800

04 민간행사사업보조 11,800 0 11,800

○전북어르신생활체육대회 지원 11,800

― 어르신체육대회 개최 지원 5,000

― 어르신체육대회 참가 지원 6,800

각종 체육대회 출전지원 및 소규모대회 개최 지원 20,000 24,000 △4,000

307 민간이전 20,000 24,000 △4,000

04 민간행사사업보조 20,000 24,000 △4,000

○각종 체육대회 출전지원 및 소규모대회 개최

지원 20,000

체육시설 확충 2,130,150 2,520,450 △390,300

지 525,000

도 15,000

군 1,590,150

체육시설 유지관리 215,150 974,450 △759,300

101 인건비 14,550 14,550 0

04 기간제근로자등보수 14,550 14,550 0

○공공체육시설 주변 제초 및 잔디관리

14,55048,500원*5명*5일*4회*3개소

201 일반운영비 34,100 34,100 0

01 사무관리비 9,100 9,100 0

○시설관리업무 관련물품 구입 700

― 건설품셈 및 물가자료구입

200

― 시설관리업무 물품구입 500

○헬스강사 강사수당

8,400

60,000원*1권+140,000원

17,500원*2시간*10일*2개소*12월

02 공공운영비 25,000 25,000 0

○공공체육시설 소방안전점검 용역 25,000

202 여비 2,600 3,600 △1,000

01 국내여비 2,600 3,600 △1,000

○각읍면 체육시설 유지관리 2,600

206 재료비 13,200 13,200 0

01 재료비 13,200 13,200 0

○공공체육시설 비료 및 작물보호제 구입 13,200

― 비료 구입 6,600

― 작물보호제 구입 6,600
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 150,000 900,000 △750,000

01 시설비 150,000 900,000 △750,000

○각종 체육시설 관리 유지보수 40,000

○천천체육공원 야외무대시설 설치 40,000

○천천인조잔디구장 충진칩 보강 70,000

405 자산취득비 700 9,000 △8,300

01 자산및물품취득비 700 9,000 △8,300

○체육행사 물품구입 700

― 행사 연대 500

― 행사 사회대 200

500,000원*1대

200,000원*1대

체육진흥시설지원(생활)(장수 게이트볼장 신축공사) 900,000 0 900,000

지 237,000

군 663,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

지 237,000

군 663,000

01 시설비 894,330 0 894,330

○장수 게이트볼장 신축공사 894,330

지 237,000

군 657,330

03 시설부대비 5,670 0 5,670

○장수 게이트볼장 신축공사 시설부대비

5,670900,000,000원*0.63/100

체육진흥시설지원(생활)(장계체육공원 테니스장 시설

보완)

210,000 0 210,000

지 63,000

군 147,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

지 63,000

군 147,000

01 시설비 210,000 0 210,000

○장계체육공원 테니스장 시설보완 210,000

지 63,000

군 147,000

소규모체육시설 개선지원 15,000 46,000 △31,000

도 15,000

401 시설비및부대비 15,000 46,000 △31,000

도 15,000

01 시설비 15,000 46,000 △31,000

○장수군 벽계정 체육시설 개보수 15,000

도 15,000

생활체육시설 조성사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 40,000 0 40,000

○매자 희망마을조성 운동시설 설치 10,000

○평촌마을 운동기구 설치 10,000

○이룡마을 운동기구 설치 10,000

○갈평마을 운동기구 설치 10,000

체육진흥시설지원(생활)(장수 한누리종합운동장 시설

개선공사)

750,000 500,000 250,000

지 225,000

군 525,000

401 시설비및부대비 750,000 500,000 250,000

지 225,000

군 525,000

01 시설비 745,275 500,000 245,275

○장수 한누리종합경기장 시설개선공사 745,275

지 225,000

군 520,275

03 시설부대비 4,725 0 4,725

○장수 한누리종합경기장 시설개선공사 시설부

대비 4,725

체육문화 활성화 및 체육인 육성 540,440 522,840 17,600

도 23,000

군 517,440

직장운동경기부 훈련장 운영 17,440 22,840 △5,400

201 일반운영비 17,440 22,840 △5,400

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○청소용품 및 화장지구입 1,000100,000원*10회

02 공공운영비 16,440 21,840 △5,400

○직장운동경기부 훈련장 운영비 16,440

― 난방비(LPG) 7,320

― 상하수도요금 4,800

― 인터넷 및 통신요금 2,400

― 보안경비 용역 수수료 1,920

1,830원*4,000Kg

400,000원*12월

200,000원*12월

160,000원*12월

직장운동경기부 운영 500,000 500,000 0

301 일반보상금 500,000 500,000 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 500,000 500,000 0

○선수단 급여 385,000

○대회출전비 15,000

○선수단 운영비 100,000

직장운동경기부 운영 지원 23,000 0 23,000

도 23,000

301 일반보상금 23,000 0 23,000

도 23,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 체육문화 활성화 및 체육인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 23,000 0 23,000

○선수단 운영비 23,000

도 23,000

관광진흥 2,141,190 1,281,737 859,453

지 756,000

기 5,120

도 7,460

군 1,372,610

관광자원홍보 356,799 275,818 80,981

지 21,000

기 5,120

도 7,460

군 323,219

관광홍보업무 일반 181,433 130,765 50,668

101 인건비 19,148 18,265 883

04 기간제근로자등보수 19,148 18,265 883

○외국어 통역안내원 운영(논개생가) 19,148

― 기본급 12,743

― 유급휴일수당 2,694

― 휴일근무수당 933

― 명절휴가비 400

― 연차수당 518

― 보험료 1,860

51,800원*1명*246일

51,800원*1명*52일

77,700원*1명*12일

200,000원*1명*연2회

51,800원*10일

201 일반운영비 108,085 101,900 6,185

01 사무관리비 92,500 96,900 △4,400

○관광홍보물제작 36,900

― 관광안내책자제작 20,000

― 홍보용리플릿제작 9,000

― 홍보물송부용 종이백제작 3,000

― 홍보물송부용 대봉투제작 2,500

― 현수막 2,400

○관광기념품제작 20,000

○관광지 홍보용 영상제작 용역 20,000

○장수군 관광안내도 제작 설치

7,000

○관광홍보용 사진을 활용한 달력 제작

5,000

○장수누리 시티투어 운영비 3,600

10,000원*2,000부

300원*30,000부

1,500원*2,000부

500원*5,000부

400,000원*6식

700,000원*10개소

25,000원*200부

02 공공운영비 6,585 5,000 1,585

○관광홍보물 송부용 우편 및 택배요금 1,510

― 우표 1,160

― 택배요금 350

○군 경계지역 조형물 전기요금 180

2,320원*500매

7,000원*50회

15,000원*12월
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○디지털사이니지 유지관리비 4,895

― 송출료 2,640

― 인터넷회선비 110

― 전기료 55

― 유지보수비 1,100

― 영상편집비용 990

220,000원*12월

22,000원*5월

11,000원*5월

220,000원*5월

330,000원*3식

03 행사운영비 9,000 0 9,000

○관광행사 참가 9,000

― 전북 트래블마트 참가 2,000

― 관광박람회 참가 7,000

1,000,000원*2회

7,000,000원*1회

202 여비 5,200 3,600 1,600

01 국내여비 5,200 3,600 1,600

○관광객 유치 홍보활동 5,200

301 일반보상금 9,000 0 9,000

11 기타보상금 9,000 0 9,000

○장수누리 시티투어 추진 9,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○군 관광 안내 및 홍보 시설물 설치 40,000

문화관광해설사 육성 42,100 43,360 △1,260

기 5,120

도 7,460

군 29,520

301 일반보상금 42,100 43,360 △1,260

기 5,120

도 7,460

군 29,520

11 기타보상금 42,100 43,360 △1,260

○문화관광해설사 활동비 42,100

기 5,120

도 7,460

군 29,520

관광시설물 관리 68,508 62,985 5,523

101 인건비 19,148 18,265 883

04 기간제근로자등보수 19,148 18,265 883

○도깨비전시관 관리인력 운영 19,148

― 기본급 12,743

― 유급휴일수당 2,694

― 휴일근무수당 933

― 명절휴가비 400

― 연차수당 518

― 보험료 1,860

51,800원*1명*246일

51,800원*1명*52일

77,700원*1명*12일

200,000원*1명*연2회

51,800원*10일
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 39,360 34,720 4,640

01 사무관리비 19,740 15,100 4,640

○도깨비전시관 운영 16,740

― 홍보물 제작 3,500

― 체험프로그램 물품 구입 1,200

― 청소위탁 수수료 2,600

― 청소용 비품 구입 1,000

― 화장실 용품 구입 400

― 일반 사무용품 구입 1,200

― 냉온수기 관리비용 200

― 전구구입비 300

― 프로젝터 램프 구입비(7종) 3,100

― 포토프린터 용지 및 카트리지 구입비

240

― 입장권 티켓 제작 3,000

○장수군관광안내표지보수 3,000

700원*5,000부

200,000원*6회

1,300,000원*2회

200,000원*5회

100,000원*4회

100,000원*12월

10,000원*30개

240,000원*1회

150원*20,000장

02 공공운영비 19,620 19,620 0

○도깨비전시관 공공요금 19,320

― 인터넷 및 전화요금 600

― 전기안전관리대행 용역 1,920

― 전기요금 12,000

― 캡스요금 1,800

― 정화조 청소 300

― 영상장비 관리점검 2,000

― 소방시설 작동점검 700

○주촌민속마을 전기요금 300

50,000원*12월

160,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*12월

300,000원*1회

25,000원*12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○관광시설물유지관리 10,000

관광안내체계구축 42,000 30,000 12,000

지 21,000

군 21,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

지 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○관광안내지도 10,000

지 5,000

군 5,000

401 시설비및부대비 32,000 20,000 12,000

지 16,000

군 16,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 관광자원홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 32,000 20,000 12,000

○관광안내표지판설치및개보수 32,000

지 16,000

군 16,000

관광객유치 우수여행사 인센티브지급 3,000 5,000 △2,000

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

11 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

○관광객유치 우수여행사 인센티브지급

3,00010,000원*300명

문화관광홈페이지 관리 3,708 3,708 0

201 일반운영비 3,708 3,708 0

02 공공운영비 3,708 3,708 0

○문화관광 홈페이지 유지관리 3,708309,000원*12월

관광패스라인구축사업 16,050 0 16,050

308 자치단체등이전 16,050 0 16,050

07 자치단체간부담금 16,050 0 16,050

○관광패스라인구축사업 운영지원 16,050

지리산권 관광지 개발 749,391 1,005,919 △256,528

지 235,000

군 514,391

지리산권 관광개발 일반 66,750 109,455 △42,705

201 일반운영비 10,000 60,000 △50,000

03 행사운영비 10,000 60,000 △50,000

○제13회 지리산권 자치단체 체육대회 참가 10,000

308 자치단체등이전 56,750 49,455 7,295

07 자치단체간부담금 56,750 49,455 7,295

○지리산권관광개발조합 부담금 56,750

광역권관광자원개발(지리산권 관광아카데미 운영) 250,000 33,000 217,000

지 150,000

군 100,000

308 자치단체등이전 250,000 33,000 217,000

지 150,000

군 100,000

07 자치단체간부담금 250,000 33,000 217,000

○지리산권 관광아카데미 운영 250,000

지 150,000

군 100,000

광역권관광자원개발(지리산권 농촌문화 관광마을 시

범 조성)

26,000 30,000 △4,000

지 16,000

군 10,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 지리산권 관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 26,000 30,000 △4,000

지 16,000

군 10,000

07 자치단체간부담금 26,000 30,000 △4,000

○지리산권 농촌문화 관광마을 시범조성 26,000

지 16,000

군 10,000

광역권관광자원개발(지리산권 연계 관광상품개발) 33,000 35,000 △2,000

지 19,800

군 13,200

308 자치단체등이전 33,000 35,000 △2,000

지 19,800

군 13,200

07 자치단체간부담금 33,000 35,000 △2,000

○지리산권 연계 관광상품개발 33,000

지 19,800

군 13,200

광역권관광자원개발(지리산권 7품 7미 육성) 82,000 70,000 12,000

지 49,200

군 32,800

308 자치단체등이전 82,000 70,000 12,000

지 49,200

군 32,800

07 자치단체간부담금 82,000 70,000 12,000

○지리산권 7품7미 육성 82,000

지 49,200

군 32,800

광역권관광자원개발(대곡 관광지 운영비) 291,641 0 291,641

101 인건비 38,166 0 38,166

04 기간제근로자등보수 38,166 0 38,166

○대곡 관광지 근무 관리보조 24,180

― 기본급 12,847

― 유급휴일수당 2,590

― 휴일근무수당 3,108

― 연차수당 622

― 명절휴가비 400

― 야간근무수당 2,113

― 보험료 등 2,500

○숙박시설 청소인력 13,986

51,800원*2명*124일

51,800원*2명*25일

51,800원*2명*20일*1.5

51,800원*2명*6일

200,000원*2명*1회

2,840원*1명*6시간*124일

51,800원*3명*90일

201 일반운영비 136,295 0 136,295

01 사무관리비 50,115 0 50,115

○대곡 관광지 운영관리 50,115

― 홈페이지 운영관리 16,8001,400,000원*12개월
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 지리산권 관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 숙박단지 사무비품 1,000

― 정수기 임차료 600

― 복사기 임차료 1,188

― PP마대 1,100

― 종량제봉투(75L) 3,000

― 종량제봉투(10L) 450

― 소모성의약품 400

― 세탁용품 2,500

― 화장실 청소, 정화용품

2,000

― 화장실용 화장지 3,250

― 사계절용 이불세트

11,328

― 주방용품 999

― 쓰레기통(분리수거함) 1,500

― 입장사용권 용지구입 3,000

― 먹는물 수질검사비 1,000

200,000원*5회

50,000원*12개월

99,000원*12개월

2,200원*500매

1,000원*3,000매

150원*3,000매

20,000원*20종

50,000원*50종

100,000원*10종*2회

50,000원*65박스

118,000원*32실*3세트*1회

1,200원*32실*26종

150,000원*10개

500,000원*2회

02 공공운영비 86,180 0 86,180

○대곡 관광지 운영관리비 86,180

― 시설 및 장비 유류비(휘발유)

4,065

― 시설 및 장비 유류비(경유)

2,220

― 차량 및 운영장비 수리 3,750

― 시설유지관리비 10,000

― 전기사용료 48,000

― 전기안전관리 대행비 3,600

― 인터넷요금 11,520

― 차량정기검사수수료 25

― 물탱크청소 2,000

― 오수처리시설 청소 1,000

1,355원*3,000ℓ

1,110원*2,000ℓ

250,000원*3종*5회

4,000,000원*12개월

300,000원*12월

30,000원*32실*12개월

25,000원*1회

2,000,000원*1회

1,000,000원*1회

405 자산취득비 117,180 0 117,180

01 자산및물품취득비 117,180 0 117,180

○숙박동 자산취득물품 54,540

― TV(40인치) 19,200

― 냉장고(225L) 16,640

― 전기밥솥(압력) 9,600

― 거울(420*25*1540) 2,000

― tv장식장 4,800

― 연대 500

― 사회대 300

― 무대단상 1,500

○관리동 자산취득물품 62,640

600,000원*32ea

520,000원*32ea

300,000원*32ea

62,500원*32ea

150,000원*32ea

500,000원*1ea

300,000원*1ea

1,500,000원*1ea
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 지리산권 관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사무용 책상 1,000

― 사무용 의자 440

― 응접대 300

― 소파(2인용) 500

― 오토바이 구입(125cc) 2,500

― 1톤 트럭 4WD 21,000

― 대형세탁기 25,000

― 대형건조기 11,000

― 청소기 900

250,000원*4ea

110,000원*4ea

300,000원*1ea

500,000원*1ea

2,500,000원*1대

21,000,000원*1대

25,000,000원*1대

11,000,000원*1대

300,000원*3대

무룡고개 편의시설 조성사업 1,035,000 0 1,035,000

지 500,000

군 535,000

문화관광자원개발(무룡고개 편의시설 조성사업) 1,035,000 0 1,035,000

지 500,000

군 535,000

401 시설비및부대비 1,035,000 0 1,035,000

지 500,000

군 535,000

01 시설비 1,003,500 0 1,003,500

○무룡고개 편의시설 조성사업 1,003,500

지 500,000

군 503,500

02 감리비 30,000 0 30,000

○무룡고개 편의시설 조성사업 30,000

03 시설부대비 1,500 0 1,500

○무룡고개 편의시설 조성사업 1,500

문화유적지 보존 37,406 46,171 △8,765

지방기념물 관리 37,406 46,171 △8,765

논개사당관리 37,406 46,171 △8,765

101 인건비 2,590 2,425 165

04 기간제근로자등보수 2,590 2,425 165

○논개사당 주변조성 2,59051,800원*10일*5명

201 일반운영비 34,816 33,486 1,330

01 사무관리비 10,930 8,130 2,800

○논개사당 관리사무소 일직비 5,850

○신문구독료 140

○논개사당 관리사무실 프린터 토너구입

700

○논개사당 관리사무실 복사기 임대료

1,800

○논개사당 잔디깎기 기계 유지관리 600

○논개사당운영 소모품 840

50,000원*117일

35,000원*4회

350,000원*2회

150,000원*12회

70,000원*12월
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유적지 보존

단위: 지방기념물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○논개사당 홍보물제작 1,000

02 공공운영비 23,886 25,356 △1,470

○논개사당 전기요금 11,000

○논개사당 사무실 난방용 유류구입(등유)

1,426

○논개사당 안전경비용역 수수료

2,100

○논개사당 통신요금 1,080

○논개사당 상하수도 요금 1,320

○논개사당 야외화장실 정화조 청소수수료

1,000

○논개사당 방재시스템 요금 960

○논개사당 시설물 유지보수 5,000

713원*2,000ℓ

175,000원*12월

90,000원*12월

110,000원*12월

500,000원*2회

80,000원*12월

문화유산의 보존 1,687,588 2,549,117 △861,529

국 125,908

도 282,144

군 1,279,536

문화재 관리 1,334,588 2,318,317 △983,729

국 125,908

도 257,144

군 951,536

국가 지정 관리 11,024 10,302 722

201 일반운영비 10,664 10,302 362

01 사무관리비 2,300 1,000 1,300

○장수향교 관리물품 구입 1,000

○장수향교 홍보물 제작 1,000

○장수향교 농약분무기 구입 300

02 공공운영비 8,364 9,302 △938

○장수향교 상하수도 요금 480

○장수향교 통신요금 600

○장수향교 전기요금 4,000

○장수향교 관리사무실 난방유류

1,284

○장수향교 시설물 유지보수 2,000

40,000원*12월

50,000원*12월

713원*1,800ℓ

206 재료비 360 0 360

01 재료비 360 0 360

○장수향교 관리 농약 구입 36012,000원*10병*3회

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 25,000 90,000 △65,000

국 10,500

도 2,250

군 12,250

207 연구개발비 15,000 0 15,000

국 3,500

도 750
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,750

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○장수향교대성전 현상변경 허용기준 재조정 15,000

국 3,500

도 750

군 10,750

401 시설비및부대비 10,000 90,000 △80,000

국 7,000

도 1,500

군 1,500

01 시설비 10,000 90,000 △80,000

○천연기념물 유지관리(장수리 의암송) 5,000

국 3,500

도 750

군 750

○천연기념물 유지관리(봉덕리 느티나무) 5,000

국 3,500

도 750

군 750

도 지정 관리 8,000 8,000 0

도 3,626

군 4,374

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도 3,626

군 4,374

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○목조문화재 U-안전관리시스템 유지 8,000

도 3,626

군 4,374

시도지정문화재 보수정비 364,000 330,000 34,000

도 182,000

군 182,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

도 40,000

군 40,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○침령산성 정밀발굴조사 80,000

도 40,000

군 40,000

401 시설비및부대비 284,000 330,000 △46,000

도 142,000

군 142,000

01 시설비 284,000 330,000 △46,000

○압계서원 보수정비 20,000

도 10,000

군 10,000

○삼봉리 가야고분군 보수정비 60,000

- 26 -



부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 30,000

군 30,000

○논개사당 보수정비 104,000

도 52,000

군 52,000

○안성강원도관찰사고신왕지 비각보수정비 13,000

도 6,500

군 6,500

○정황선생신도비 주변정비 15,000

도 7,500

군 7,500

○창원정씨종가 보수정비 21,000

도 10,500

군 10,500

○권희문가옥 보수정비 4,000

도 2,000

군 2,000

○정상윤가옥 보수정비 17,000

도 8,500

군 8,500

○화산사 보수정비 30,000

도 15,000

군 15,000

문화재 방재시설 유지관리 지원(문화재 재난방지 시

스템)

18,000 48,000 △30,000

국 12,600

도 1,620

군 3,780

201 일반운영비 18,000 18,000 0

국 12,600

도 1,620

군 3,780

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○방화관리 용역지원 및 방재시설 유지관리 18,000

국 12,600

도 1,620

군 3,780

무형문화재 활동지원 22,400 14,500 7,900

도 6,280

군 16,120

301 일반보상금 22,400 14,500 7,900

도 6,280

군 16,120

11 기타보상금 22,400 14,500 7,900

○도지정무형문화재 전수활동비

15,0001,250,000원*12월

도 4,320

군 10,680
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도지정무형문화재 공개행사비 5,000

도 1,000

군 4,000

○도지정무형문화재 전수장학금

2,400200,000원*12월

도 960

군 1,440

향교 일요학교 운영 8,709 8,709 0

도 3,484

군 5,225

307 민간이전 8,709 8,709 0

도 3,484

군 5,225

02 민간경상사업보조 8,709 8,709 0

○향교 일요학교 운영 8,7098,709,000원*1개소

도 3,484

군 5,225

전통문화 전승보존 32,000 29,500 2,500

307 민간이전 32,000 29,500 2,500

02 민간경상사업보조 32,000 29,500 2,500

○향교 유림전통문화 시연(기로연) 지원 3,500

○향교 제복 구입비 지원 6,500

○정충복 제례 지원 2,000

○향교 충효 및 한자교실 운영 지원 20,000

논개생가지관리 30,439 77,434 △46,995

101 인건비 5,180 4,850 330

04 기간제근로자등보수 5,180 4,850 330

○논개생가지 화단관리 5,18051,800원*10일*10명

201 일반운영비 20,279 20,984 △705

01 사무관리비 3,640 3,640 0

○관리사무실프린터 토너구입 600

○신문구독료 240

○논개생가지관리 소모품 구입 2,800

300,000원*2회

60,000원*4회

02 공공운영비 16,639 17,344 △705

○논개생가지 전기요금 8,400

○논개생가지 통신요금 600

○논개생가지 안전경비용역 수수료

1,620

○논개생가지 상하수도 요금 480

○논개생가지 관리사무실 난방용 유류(등유)

2,139

○논개생가지 정화조 청소 수수료

400

700,000원*12월

50,000원*12월

135,000원*12월

40,000원*12회

713원*3,000ℓ

200,000원*2회
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○논개생가지 시설물 유지보수 3,000

206 재료비 1,900 1,600 300

01 재료비 1,900 1,600 300

○논개생가지 잔디밭 및 화단 관리 1,900

― 작물보호제 1,200

― 잔디밭 비료 400

― 농약통 구입 300

10,000원*4종*30병

20,000원*20포

405 자산취득비 3,080 0 3,080

01 자산및물품취득비 3,080 0 3,080

○논개생가지 관리사무소 물품구입 1,080

― 책상 구입 750

― 걸상 구입 330

○논개생가지 오토바이 구입 2,000

250,000원*3개

110,000원*3개

문화재 일반관리 564,400 214,200 350,200

201 일반운영비 14,200 14,200 0

01 사무관리비 14,200 14,200 0

○향토문화유산위원회수당 4,200

○매장문화재 유존지역 전문가 의견청취료

10,000

150,000원*7명*4회

250,000원*2명*20회

202 여비 5,200 0 5,200

01 국내여비 5,200 0 5,200

○문화재 업무추진 5,200

207 연구개발비 150,000 100,000 50,000

01 연구용역비 150,000 100,000 50,000

○장수군 문화유산 전수조사 학술용역 150,000

401 시설비및부대비 395,000 100,000 295,000

01 시설비 395,000 100,000 295,000

○향토문화재 보수.정비 300,000

― 향토문화재 보수.정비 300,000

○장수성당 수분공소 주변정비사업 45,000

○도지정문화재 보수.정비(자체사업) 50,000

전통사찰 보수 정비 120,000 1,096,000 △976,000

국 60,000

도 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 120,000 1,096,000 △976,000

국 60,000

도 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○영월암 대웅전 보수 120,000

- 29 -



부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 60,000

도 30,000

군 30,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 5,420 0 5,420

국 2,710

도 1,355

군 1,355

402 민간자본이전 5,420 0 5,420

국 2,710

도 1,355

군 1,355

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,420 0 5,420

○팔성사 방재시스템 유지보수 5,420

국 2,710

도 1,355

군 1,355

문화재 안전경비원 배치 및 활용 80,196 92,736 △12,540

국 40,098

도 12,029

군 28,069

101 인건비 80,196 92,736 △12,540

국 40,098

도 12,029

군 28,069

04 기간제근로자등보수 80,196 92,736 △12,540

○장수향교 대성전 안전경비원 배치사업

80,19620,049,000원*안전경비원 채용 4명

국 40,098

도 12,029

군 28,069

장수유적발굴조사 40,000 200,000 △160,000

도 12,000

군 28,000

207 연구개발비 40,000 200,000 △160,000

도 12,000

군 28,000

01 연구용역비 40,000 200,000 △160,000

○장수군 제철유적 발굴조사 40,000

도 12,000

군 28,000

향교 석전대제 지원 5,000 4,000 1,000

도 2,500

군 2,500

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

도 2,500

군 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 4,000 1,000

- 30 -



부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장수향교 춘추계 석전대제 5,000

도 2,500

군 2,500

가야문화유산 보존관리 353,000 230,800 122,200

도 25,000

군 328,000

가야유적 정비사업 295,000 192,800 102,200

201 일반운영비 5,000 2,800 2,200

01 사무관리비 5,000 2,800 2,200

○장수가야 세계유산등재 추진위원회운영 5,000

207 연구개발비 190,000 190,000 0

01 연구용역비 190,000 190,000 0

○장수군 가야고분군 발굴조사 학술용역 120,000

○장수군 합미산성 발굴조사 학술용역 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○장수군 가야문화유산 토지매입 100,000

가야문화권 협력구축 8,000 8,000 0

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0

07 자치단체간부담금 8,000 8,000 0

○가야문화권 부담금 8,000

― 가야문화권 합동워크숍 5,000

― 가야문화권 자치단체 체육대회 참가 3,000

2,500,000원*2회

가야문화유산 학술대회 50,000 30,000 20,000

도 25,000

군 25,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

도 25,000

군 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 30,000 20,000

○가야문화유산 학술대회 50,000

도 25,000

군 25,000

행정운영경비(문화체육관광사업소) 67,969 58,251 9,718

인력운영비 9,600 7,650 1,950

인력운영비 9,600 7,650 1,950

101 인건비 9,600 7,650 1,950

03 무기계약근로자보수 9,600 7,650 1,950

○고용산재보험료 9,60080,000원*10명*12월

기본경비 58,369 50,601 7,768
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 행정운영경비(문화체육관광사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 58,369 50,601 7,768

201 일반운영비 44,769 36,241 8,528

01 사무관리비 38,978 28,050 10,928

○문화체육관광사업소 직원 일숙직비

25,650

○사무실 신문구독료 2,400

○숙직실침구류 구입 및 세탁비 1,140

― 숙직실 침구류 구입 640

― 숙직실 침구 세탁비 500

○사무실 유지관리 물품 1,000

○복합기 임대료 4,400

○사무실 복사용지 구입 2,508

○정수기 임대료 480

○청소용품 구입 1,400

50,000원*513일

600,000원*4회

320,000원*2회

100,000원*5회

200,000원*5회

550,000원*2대*4회

20,900원*10박스*12월

40,000원*1대*12개월

350,000원*4회

02 공공운영비 5,791 8,191 △2,400

○사무실전화요금 1,800

○사무실 시설물 유지관리 2,000

○사무실 난방용 유류구입 1,991

150,000원*12월

948원*2,100ℓ

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○부서운영 국내여비 8,640

203 업무추진비 4,960 5,720 △760

02 정원가산업무추진비 760 1,520 △760

○정원가산업무추진비 76040,000원*19명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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